



اعضای شورای شهر تهران ۲ سال قبل درباره نجفی چه می گفتند

نجفی شهردار همه اصلاح طلبان

سالگرد انتخابات شورای شهر

تقریباً دو سال از شکل گیری شورای شهر پنجم می گذرد، شورایی که بعد از تشکیل، کلید شهرداری را به محمدعلی نجفی چهره پر حاشیه این روزها سپرد. خیلی گفتیم و نوشتیم و تلاش کردیم برای اینکه خیلی ها درصدی از اهمیتی را که برای ریاست جمهوری قائلند برای شورای شهر هم قائل باشند، برای انتخاب نمایندگان شهری هم همانقدر حساس باشند و تلاش کنند که برای رئیس جمهور نشدن روحانی می کنند، اما نشد و عاقبت شهر هم شد چیزی شبیه عاقبت کشور، به همان اندازه ناامید کننده و غیرقابل تحمل. بعد از اقبال عمومی نسبت به لیست امید به سرلیستی محسن هاشمی فسنجانی، خیلی ها امید داشتند که شاید در پس شعارهای لیستی که به قول یکی از اعضا با پرداخت های میلیاردی نامزدها بسته شده بود، گشایش های خاصی اتفاق بیفتد و با رفتن چمران و قناعتی و حافظی و دنیامالی و دانشسور و... هاشمی و علیخانی و صدراعظم نوری و... کاری کنند و بیش از ۱۲ سال اقدام قالیباف، شهردار جدید اصلاح طلبان، خیابان بسازد و مترو ایجاد کند و خلاصه شهر را از لحاظ زیستی و شهری جای مناسبتری برای زندگی شهروندان کند.

نجفی، اولین اقدام و انتخاب شورای اصلاح طلب

اولین اقدام و آزمون لیست امید اصلاح طلبان شورای شهر پنجم تهران انتخاب شهردار جدید تهران و جایگزین محمدباقر قالیباف بود که به اتفاق آرا، محمدعلی نجفی، پس از سرپرستی یک روزه سلیمی به عنوان شهردار تهران انتخاب شد. انتخابی که از دورن و بیرون جریان اصلاح طلب تا اصولگرا و سایر احزاب و جریان ها مخالفان و موافقانی داشت که البته کفه دومی به مراتب سنگین تر از اولی بود. البته سنگینی انتقادات آن وقت ها بیشتر در حد خرده انتقادات مدیریتی و بیماری نجفی و سیاست هایش در سایر سمت ها و مسئولیت ها و البته تسویه حساب های جریان و شخصی بود، کسی آن وقت ها نمی دانست شاید دوسالی بگذرد و کفته انتقادات به نجفی و انتخاب غلطش به عنوان شهردار تهران با پرونده قتل همسر دوشم اینقدر سنگین و سنگین تر شود.

در ابتدای مسیر انتخاب شهردار، ابتدا لیستی ۲۴ نفره معرفی شدند که بعد از انصراف و غربال لیست، در نهایت محمدعلی نجفی، الهه کولایی، محسن مهرعلیزاده و حسین مرعشی به عنوان گزینه های نهایی شورای پنجم جهت تصدی سمت شهرداری تهران انتخاب شدند. این گزینه ها پس از معرفی شدن برنامه های خود را برای شهرداری تهران ارائه کردند که در نهایت، لیست امید با رای قاطع ۲۱ نفره، یعنی برای رای مثبت تمام اعضای شورای شهر، محمدعلی نجفی را به عنوان شهردار تهران انتخاب کردند.

استعفایی که اولین ضربه را به مدیریت شهری اصلاح طلبان زد

ماجرای برف سنگین تهران و عدم رسیدگی مناسب مدیریت شهری به وضعیت شهر، بیماری و عدم توانایی مدیریتی، زلزله تهران و عدم حضور شهردار در تهران و نابسامانی در مدیریت شهر و ازدواج مجدد و حاشیه سازی ها پیرامون این موضوع، همه موضوعاتی بود که شرایط را برای شهرداری نجفی دشوار کرده بود و روز به روز نیز به حجم انتقادات به او هم از سوی دوستان و همفکرانش و هم از سوی منتقدان افزوده می شد. در نهایت محمدعلی نجفی یک بار ۱۹ فروردین ۹۷ از شهرداری تهران استعفا داد که البته این استعفا با موافقت اعضای شورای شهر همراه نبود. بالاخره رای قاطع ۲۱ نفره و آن همه شعار و وعده ای که مدیریت شهری برای آبادی تهران داده بود، با استعفای نجفی زیر سوال می رفت و آنها نمی خواستند در ابتدای راه مدیریت خود با استعفای شهردار محبوب شان هزینه گزافی بپردازند. اما نجفی بی توجه به تمام دغدغه های دوستان و همفکرانش طی چند روز دوباره استعفا داد و این بار در ۲۱ فروردین اعضای شورای شهر مجبور به قبول استعفای او شدند که دیگر میلی به حضور در بهشت نداشت.

قتل، سرتیتر رزومه یکی از مورد اقبال ترین گزینه های مدیریتی اصلاح طلبان

حالا اما در آستانه ورود به سومین سال مدیریت شهری شورای پنجم و اصلاح طلبان قرار داریم. مدیریتی که نوشتن از خدمات و قصورات آن شاید کار سختی نباشد اما تکرار مکرراتی است که هر روز می بینیم و با آنها دست و پنجه نرم می کنیم. اما آنچه نوشتن هم برای ثبت در تاریخ و هم گوشزد کردن این نکته که انتخاب نمایندگان شهری به همان اندازه اهمیت انتخاب نمایندگان ملی لازم است، مدیرانی است که اعضای شورای شهر تهران برای پایتخت انتخاب کرده اند. خصوصاً این روزها که هر کدام از افراد جریان اصلاحات، در حد وسیع و توان درصدد اعلام برائت از قتلی هستند که تا ابد ادهر وجود جریانی به نام اصلاحات در ایران، لکه ننگ آن از دامان آنها پاک نخواهد شد. فرقی هم نمی کند، کرباسچی باشد، خرازی باشد و عارف و... محمدعلی نجفی، گزینه مطلوب و قاطع جریان اصلاحات برای شهرداری تهران بود که ۶ ماه هم مسکن مدیریتی پایتخت را به دست گرفت و حالا بعد از گذشت حدود دوسال، در زندان به سر می برد و چوب خط پر می کند تا زمان محاکمه اش سر برسد، پیشگویی ها و اعلام برائت ها و خط کشی های جریانی هم نه تفاوتی برای او دارد، نه دوستان هم فکر و هم جریانش.

شورایی ها در باره نجفی چه می گفتند؟

نجفی با ۲۱ رای، افشانی با ۱۹ رای و حناچی با ۱۱ رای سه شهردار تهران و منتخبان شورای شهر پنجم در حدود دوسال مدیریت بر پایتخت بوده اند. همان طور که از تعداد آرا مشخص است، محمدعلی نجفی که به جرم قتل همسر دوشم حالا در زندان به سر می برد یا کسب رای موافق تمام ۲۱ عضو شورای شهر اصلاح طلب تهران، محبوب ترین و البته قاطع ترین گزینه از نظر آنها برای مدیریت بوده است. این تعداد آرا و اظهارات مختلف اعضای شورای شهر در ارتباط با نجفی خصوصاً در زمان تصدی شهرداری به خوبی نشان می دهد تمام قیل و قال این روزها برای تبری جستن از او، مصرف درون جریانی دارد تا شاید کمی دامن جریان اصلاحات از عاقبت این مدیر منتخب شان پاک بماند. با این توضیحات، حالا خوانش موضوع و اظهار نظرهای اعضای شورای شهر پنجم در ارتباط با محمدعلی نجفی هم قابل توجه و تأمل است.

■ محمدجواد حق شناس در ارتباط با انتخاب نجفی به عنوان شهردار تهران گفته بود: «اعضای شورای اسلامی شهر تهران در انتخابات اخیر شورا رای خود را از بخش اصلاحات گرفته است ولی بدون شک در حال حاضر نماینده تمامی شهروندان در تهران است و نسبت به مسائل شهری هشت میلیون شهروند و پنج میلیون مسافر که در طول روز در تهران حضور دارند مسئول است و در راستای رفع نیاز آنها تلاش می کند.»

■ محمود میرلوحی در ارتباط با مدیریت نجفی بر شهرداری تهران خصوصاً در ایام استعفای نجفی ضمن دفاع از عملکرد نجفی در مقام شهردار تهران به صراحت می گوید که «نظر قاطع شورای شهر» رد استعفای نجفی است. در موضوع استعفای نجفی منافع جناح موسوم به اصلاح طلب را هم باید در نظر گرفت. اصلاح طلبان شورای شهر تهران را در اختیار دارند و نجفی انتخاب آنهاست.

■ افشین حبیب زاده هم در ارتباط با نجفی گفته بود: «نجفی کارنامه

قابل قبولی دارد و مورد حمایت شورای شهر است.»

■ اگر قرار باشد اسامی اعضا و افرادی را که سخت ترین مدافع حضور نجفی در شهرداری تهران هستند لیست کنیم، حتماً زهرا نژاد بهرام از اولویت هاست. او در ایامی که نجفی قصد استعفا از شهرداری را داشت، به هر طریقی اصرار داشت نجفی بماند و گفته بود: «فشارها نقش مهمی در استعفای آقای نجفی دارد. گرچه همان طور که گفتیم معتمد به خاطر شهر تهران و ایران مدیران باید این مصائب را تحمل کنند و باید با تدبیر و رازبازی تعامل آنها را حل کرد. آنچه تاکنون مدیریت شهری در طول ۱۲ سال انجام داده بود، سیاستی مبتنی بر «شوآف» بود؛ سیاستی مبنی بر اینکه شهردار تهران چهار صبح از منزل بیرون می آید و ۱۱ شب به خانه برمی گردد یا روشی که بر اساس آن شهردار به محض اینکه اتفاقی بیفتد، ترک موتور می برد و خودش را به محل حادثه می رساند. درحالی که کلانشهر تهران «مدیر» می خواهد. درست مثل مدل مدیریتی «نجفی». قرار نیست شهردار تهران کارهای اجرایی انجام دهد، قرار نیست بلافاصله بعد از وقوع حادثه ای کوچک، شهردار تهران شال و کلاه کند و به محل حادثه برود. اگر اینچنین بود پس چرا مدیر و معاون انتخاب کرده است؟ همین ها می توانند دلایلی باشد برای انتقادهایی که امروز به شهردار تهران مطرح می شود.»

■ زهرا صدراعظم نوری هم در ارتباط با محمدعلی نجفی معتقد است: «بیماری دلیل کافی برای استعفا نیست. رویکرد موقتی در مدیریت شهری تهران ایجاد شد که می تواند الگویی برای کلانشهرهای کشور محسوب شود. به نظر من انتخاب بسیار مناسب آقای نجفی به عنوان شهردار تهران می تواند نوید این باشد که در آینده ما به مسائل و مشکلات تهران فائق بیاییم.»

■ بهاره آروین هم از حامیان نجفی بود و در حمایت از شهردار ماندن نجفی گفته بود: «عملکرد قوی شما در شهرداری در هفت ماه گذشته یکی از دلایلی

در حاشیه

آخرین وضعیت محیط بان همدانی

جمشید محبت خانی، فرمانده یگان محیط زیست کشور با اشاره به پیگیری های پرونده سعید مومیوند محیط بان محکوم به اعدام استان همدان و نقض این حکم، از تبدیل قرار بازداشت ایسن محیط بان به قرار وثیقه خبر داد و گفت: «اجازه نمی دهم حقوق محیط بانان تضییع شود، اتفاق مربوط به این محیط بان در سال ۹۵ افتاد اما من در سال ۹۶ بعد از قرار گرفتن در جایگاه فرماندهی یگان محیط زیست این موضوع را بررسی کردم. بعد از بررسی های متعدد و بازدید از صحنه حادثه، متوجه شدم صورتجلسه مربوط به این حادثه به درستی و با دقت تنظیم نشده است و بر اثر همین اشتباه، محیط بان هم محکوم به اعدام شده بود. در سال ۹۵ محیط بانان اداره کل حفاظت محیط زیست استان همدان در منطقه محافظت شده «نشر»، شاهد حضور افرادی مسلح در این منطقه چهارگانه محافظت شده می شوند. خودروی آنها که پیکان بوده را توقیف می کنند و یکی از دو سرنشین متواری می شود و محیط بان پس از اخطار فراوان اقدام به شلیک هوایی می کند اما با توجه به ناهموار بودن زمین و شرایط منطقه این تیر ناخواسته به فرد خاطی اصابت می کند. فرد مجروح متأسفانه پس از گذراندن ۱۷ روز در کما، جان خود را از دست می دهد و پس از دو سال رای قصاص نفس برای محیط بان صادر و محیط بان در سال ۹۷ به اعدام محکوم شود.»

برخورد با خودروهای منتظر پایان طرح

سردار محمدرضا میهماندار، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از برخورد با خودروهای که از دقایقی قبل از پایان زمان طرح ترافیک و زوج و فرد در ورودی محدوده ها توقف کرده و سبب اختلال در ترافیک می شوند، خبر داد و گفت: «مشاهده شده خودروهایی در دقایق منتهی به پایان ساعت اجرای طرح ترافیک و زوج و فرد در ورودی های این محدوده و قبل از دوربین ها توقف می کنند که این موضوع سبب اختلال در ترافیک می شود. با خودروهایی که به صورت ردیفی و دویل در بزرگراه ها توقف کرده و باعث ایجاد ترافیک و انسداد راه می شوند برخورد خواهد شد، زیرا حضور خودروها پیش از پایان طرح زوج و فرد یا طرح ترافیک در مبادی ورودی محدوده طرح باعث می شود حاشیه راه ها به خصوص بزرگراه ناظم در تردد را از دست داده و این مساله موجب ایجاد مزاحمت برای خودروهای دارای مجوز ورود به طرح به خصوص خودروهای امدادی می شود.»

آغاز پرداخت مابه التفاوت افزایش حقوق

محمدحسن زدا، سرپرست سازمان تامین اجتماعی از آغاز پرداخت مابه التفاوت افزایش مستمری فروردین سال جاری به همراه مستمری خرداد ماه خبر داد و گفت: «مستمری خرداد ماه و معوقه فروردین جداگانه و در یک روز به حساب مستمری بگیران واریز می شود. ترتیب واریز براساس ترتیب پرداخت مستمری هاست و این پرداختی ها از ۲۰ خرداد آغاز شده و تا پایان همین ماه به حساب بازنشستگان واریز می شود. امسال برای نخستین بار تمام معوقات بازنشستگان و مستمری بگیران این سازمان تا پایان خرداد تسویه می شود.»

طرح انضباط شهری، اطراف تئاتر شهر

نصرالله آبادیان، شهردار منطقه ۱۱ تهران از اجرای طرح انضباط شهری از هفته آینده پیرامون تئاتر شهر و خیابان ولیعصر (عج) خبر داد و گفت: «با توجه به معضلات به وجود آمده پیرامون تئاتر شهر که به فضای فرهنگی و هنری این مجموعه آسیب های اجتماعی وارد کرده است این طرح با هدف رفع معضلات بساط گسترگی خیابان ولیعصر (عج) و تئاتر شهر انجام خواهد شد؛ تمام نهادهای مسئول از جمله نیروی انتظامی، یگان حفاظت شهرداری تهران، شرکت حریم بان و شهریان، معاونت خدمات شهری و شهرداری منطقه ۱۱ همکاری می کنند. حفظ چهره فرهنگی و هنری پیرامون تئاتر شهر و خیابان ولیعصر (عج) به عنوان طولانی ترین خیابان خاورمیانه و یکی از زیباترین مناظر شهری-حائز اهمیت است بر همین اساس با توجه به درخواست شهروندان، کسبه و هنرمندان مبنی بر اجرای طرح انضباط شهری در محور چهارراه ولیعصر (عج)، جمهوری، لبافی نژاد و پیرامون تئاتر شهر و پارک دانشجو با پیگیری های انجام شده که تا امروز زمان برده؛ موفق شدیم مصوبه شورای تامین را دریافت کنیم که براساس آن نهادهای مربوطه موظف به اجرای طرح انضباط شهری به صورت مستمر هستند. در این طرح پیش بینی شده است از اقصای ضعیف، دارای معلولیت و از کار افتاده که با دستفروشی امرار معاش می کنند؛ حمایت شود.»

آغاز احداث مسکن مددجویان

سیل زده از هفته آینده

علیرضا سگریان، معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد امام خمینی (ره) کشور از آغاز احداث مسکن مددجویان سیل زده از هفته آینده خبر داد و گفت: «از هفته آینده ساخت این منازل کلنگ زنی خواهد شد. سپاه برای ساخت منزل مددجویان کمیته امداد و بهزیستی برنامه های بسیار خوبی در دستور کار دارد. پس از سیلاب های اخیر در کشور سیل عظیمی از کمک های مردمی به سمت مناطق سیل زده کشور ارسال شد که با همکاری سپاه و سایر دستگاه های اجرایی تلاش خواهیم کرد مددجویان و محرومان سیل زده تا قبل از پایان سال وارد منازل خود با تجهیزات کامل شوند. در مناطق سیل زده کشور سهم کمیته امداد ۲۵ هزار واحد مسکونی است که از تعداد ۱۰ هزار واحد احداثی هفت هزار و ۵۰۰ واحد شهری و دوهزار و ۵۰۰ واحد روستایی است.»

صاحب امتیاز: دانشگاه آزاد اسلامی - **مدیر مسئول:** محمد امین ایمانجانی
قائم مقام: علی خضریان - **سر دبیر:** مسعود فروغی - **مدیر هنری:** امید بهزادی
مدیر بازرگانی: فرشاد جمالوندی - **مدیر چاپ و توزیع:** احمد شیرازیان
دفتر مدیر مسئول: ۰۱۱-۶۶۳۸۰۱۲۱ - **تحریریه:** ۰۱۸۲-۶۶۳۸۰۱۸۰ - **فکس:** ۰۱-۶۶۳۸۰۱۲۱-۶۶۳۸۰۴۱۸
تلفن: ۰۱-۶۶۳۸۰۴۱۸ - **روابط عمومی:** ۰۱-۶۶۳۸۰۴۹۹ - **سازمان آگهی ها:** ۰۱-۶۶۳۸۰۴۱۸
چاپ: سازمان چاپ دانشگاه آزاد اسلامی - **توزیع فریختگان:** ۰۱-۶۶۳۸۰۱۲۱ - **نشانی:** خیابان حافظ، بعد از پل دوم حافظ، روبروی ساختمان بورس، ساختمان فریختگان، طبقه سوم